

## Chefsamråd urologi

### Mötesanteckningar 2023-12-15

#### Tid:

2023-12-15 kl. 09.00–10.30

#### Närvarande

Rebecca Stenhoff, ordförande

Jenny Hellfalk

Magnus Wagenius

Niklas Damkilde

Arvanitis Ioannis

Henrik Björkman

Eva Svensson

Margareta Albinsson

Maria Nygren

Erik Johansson

Therese Rother, sekreterare

#### Delprojekt 28

Den 8 december presenterade Jenny förslaget för södra regionvårdsnämnden och fick med beslutsförslaget om friheten att ändra oss efter hand i behov utifrån kompetensskiftningar. Detta har Jenny fått besked på att hälso- och sjukvårdsnämnden ställer sig bakom. Chefsamrådet menar att det nu är ett långsiktigt arbete framåt och det kommer ta minst 2–5 år att uppnå då vi inte har tillräckligt med resurser i dagsläget och det är viktigt att vi känner att det blir bra för alla framåt.

Planen nu är att arbeta vidare enligt förslaget och bilda chefsamrådet som en styrgrupp. Processtöd behövs med i gruppen och vi önskar de processtöd vi haft tidigare men det är inte säkert att det blir just dem. Eva har uttryckt vårt önskemål då det hade underlättat processen att fortsätta med samma personer. Eva menar att man håller på att diskutera detta just nu men kan inte ge någon tidsram för när beslut ska vara taget. För att vi ska kunna skapa en styrgrupp och en processorganisation måste vi ha dessa processtöd på plats. Vi kan inte börja konkret förens vi har det. Eva meddelar kansliet att vi har bokat uppstartsmöte den 30 januari och att vi behöver svar på beslut om processtöd då.

Vi börjar med chefsamrådet i styrgruppen som kan peka ut riktlinjer och sedan kan andra grupper bildas och undersöka olika frågor. Gruppen behöver en processledare, vem? Det är viktigt att varje sjukhus representeras i detta då alla har olika förutsättningar. Landskrona deltar till exempel ej. Ska vi involvera de mindre sjukhusen som inte varit med?

## **Avtal Perituskliniken**

Jenny berättar att Region Skåne har tecknat avtal med Perituskliniken, ett LOU-avtal på fyra år med möjlighet till förlängning på två år. Avtalet blir offentligt den 19 februari då det träder i kraft och gäller Region Skånes patienter men patienter från andra regioner kan också söka dit. Patienter kan remitteras dit från oss eller från primärvården, eller söka själva. Avtalet gäller benigna tillstånd i första hand men det finns inga begränsningar egentligen. De är skyldiga att följa SVF och ska kunna ta patienter som är i behov av tolk och lift. Det gäller främst öppenvårdspatienter men det kan vara slutenvård och kirurgi. Det finns ingen tillskrift om ASA-klass.

I avtalet finns 50 RALPAR/år vilket kan innebära färre patienter som ska genomgå RALP hos oss i regionen. Det står inget i avtalet om artificiella sfinktrar. Frågetecken kring Botox och de som har livslång behandling. Ska de starta Botox där och sedan remitteras vidare om de inte kan fortsätta?

Vissa detaljer behöver klargöras eller förtydligas och verksamhetschefer i Region Skåne har möte med Perituskliniken i början av januari. Det behövs en gemensam strategi inom Region Skåne och vi måste använda avtalet så smart som möjligt så att vi även kan utveckla oss själva inom benign urologi. Kanske ska vi ha en gemensam väntelista och en koordinatorkfunktion och börja att samordna benign urologi och arbeta med SVF-förloppen själva.

## **Nytt möte**

30 januari, 16.00–17.00, via Teams, uppstartsmöte delprojekt 28.

I februari bokas ett tre timmar långt fysiskt möte i Lund.